
 

 

UCHWAŁA Nr XIII/93/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235 - 237, art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 

2025 r., zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/85/25 z dnia 18 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 23/2025 z dnia 24 marca 2025 r., zarządzeniem nr 25/2025 z dnia 31 marca 2025 r. oraz 

zarządzeniem nr 31/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

66.067.373,65 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  53.273.382,52 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  12.793.991,13 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

4.374.461,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

73.312.398,39 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  53.519.040,18 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  44.716.816,51 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  27.420.192,08 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych 17.296.624,43 zł   

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2378



  zadań  
 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.381.970,20 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

663.767,47 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  19.793.358,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2.396.232,40 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku nr 

3 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 7.245.024,74 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych przepisach       45.114,66 zł 

- wolnych środków                                                                                           279.910,08 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych określone w załączniku nr 4 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 8.582.024,74 zł i łączną 

kwotę rozchodów 1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

6) § 8 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, okreslone 

w załączniku nr 9 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.”; 

9) §12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska na 2025 r. określone w załączniku nr 14 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 

7 do niniejszej uchwały.”; 

10) § 13 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emisji obligacji w kwocie 7.920.000,00 zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  6.920.000,00 zł 

”; 

11) § 14 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  6.920.000,00 zł 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2378



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2378



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2378



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2378



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2378



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2378



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2378



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2378



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2378



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2378



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

W rozdziale 01043 – „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zwiększa się planowane dochody w kwocie 

16.700,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny na realizację zadania pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w 

Dragacz”. 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60016 – „Lokalny transport zbiorowy” 

– zwiększa się planowane dochody z tytułu dofinansowania ze środków UE do realizacji zadania „Budowa 

ulicy Fortecznej” w kwocie 2.529.734,00 zł. Zadanie realizowane było w 2024 r. 

– zmniejsza się planowane dochody z tytułu dofinansowania ze środków RFRD na realizacje zadania „Budowa 

drogi gminnej Dragacz - Wielki Lubień” w kwocie 681.084,00 zł. 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

W rozdziale 71035 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane dochody z tytułu 

zwiększenia dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w ramach porozumienia na realizację zadania opieki 

nad obiektami grobownictwa wojennego o kwotę 160.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac 

remontowych na cmentarzu ofiar terroru okupanta niemieckiego z okresu II wojny światowej w Mniszku 

(remont obelisków z płaskorzeźbami na mogile). 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – dokonuje się przesunięcia dochodów pomiedzy paragrafami z tytułu 

dofinansowania w ramach funduszy europejskich do projektu „Profilaktyka dla gminnego urzędnika – działania 

poprawiające warunki pracy w urzędach w Gminie Dragacz” w kwocie 7.899,33 zł (dofinansowanie z budżetu 

państwa). 

 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 

 

W rozdziale 75835 – „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” –na podstawie 

informacji Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. zwiększa się dochody o kwotę 

140.102,00 zł z uwagi na skutki wzrostu o 5% średnich wynagrodzen nauczycieli, o których mowa w art. 30 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), czyli 

ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 

ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1%. 

 

W rozdziale 75867 – „Krajowy Plan Odbudowy” – zwieksza się planowane dochody w kwocie 106.918,00 zł z 

tytułu zwiększenia transzy środków na dofinansowanie z programu AKTYWNY MALUCH na utworzenie 

żłobka gminnego w ramach zadania „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grupie wraz z 

rozbudową, przebudową, utworzeniem zerówki i żłobka gminnego w istniejących pomieszczeniach Sali 

gimnastycznej w Grupie”. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 2378



W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” - zwiększa się planowane dochody o kwotę 516.570,00 zł z tytułu 

zwiększenia transzy środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadania „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grupie wraz z rozbudową, 

przebudową, utworzeniem zerówki i żłobka gminnego w istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w 

Grupie”. 

 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola”  

– zmniejsza się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych o kwotę 

476.000,00 zł na realizację inwestycji „Budowa Przedszkola w Dragaczu”. Kolejna transza środków wpłynie w 

2026 r. 

– zwiększa się planowane dochody o kwotę 516.570,00 zł z tytułu zwiększenia transzy środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania „Budowa sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Grupie wraz z rozbudową, przebudową, utworzeniem zerówki i żłobka gminnego 

w istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie”. 

– zwiększa się planowane dochody o kwotę 18.828,80 zł z tytułu dofinansowania otrzymanego z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 16 pracowników przedszkola. 

 

DZIAŁ 855 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85516 – „Pozostała działalność” – zmniejsza się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych o kwotę o kwotę 712.450,00 zł na realizację inwestycji„Budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grupie wraz z rozbudową, przebudową, utworzeniem zerówki i 

żłobka gminnego w istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie”.  

 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W rozdziale 90095 „Pozostała działalność”– zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży świadectw efektywności 

energetycznej otrzymanych po zrealizowanym przedsięwzięciu służącemu poprawie efektywności 

energetycznej (Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Dragacz) w kwocie 40.000,00 zł. 

 

WYDATKI 

 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

W rozdziale 01043 – „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 

16.700,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w Dragacz”. 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60016 – „Drogi gminne” – zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 823.041,00 zł  przeznaczone 

na- realizację zadania „Budowa drogi gminnej Dragacz - Wielki Lubień”. Wybrana oferta przetargowa była 

korzystniejsza niż założona pierwotna kwota w budżecie na 2025 r. 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

W rozdziale 71035 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

160.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych na cmentarzu ofiar terroru okupanta 

niemieckiego z okresu II wojny światowej w Mniszku (remont obelisków z płaskorzeźbami na mogile). 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 2378



W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin”  

– zwiększa się planowane wydatki ZUK o 13.000,00 zł z przeznaczeniem na ZFŚS. 

– zwiększa się planowane wydatki UG o 4.475,25 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Profilaktyka dla 

gminnego urzędnika – działania poprawiające warunki pracy w urzędach w Gminie Dragacz”. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe”  

– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 372.097,94 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (SP 

Grupa – 182.346,68 zł, SP Dragacz – 95.109,80 zł; SP Michale – 94.641,46 zł); 

– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 26.100,00 zł na realizacje zadania „Budowa sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Grupie wraz z rozbudową, przebudową, utworzeniem zerówki i żłobka gminnego w 

istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie”. 

 

W rozdziale 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się planowane wydatki o 

kwotę 11.510,99 zł z z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (SP Dragacz – 5.090,65 zł; SP Michale – 

6.420,34 zł); 

 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 89.930,34 zł z przeznaczeniem 

na podwyżki dla nauczycieli. 

Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy grupami wydatków dotyczących realizacji zadania 

inwestycyjnego „Rozbudowa, przebudowa, utworzenie zerówki i żłobka gminnego w istniejących 

pomieszczeniach Sali gimnastycznej w Grupie” w części dotyczącej „Zerówki” w kwocie 596.130,80 zł. 

Ponadto, zwiększa się planowane wydatki o kwotę 18.828,80 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego 16 pracowników przedszkola dofinansowane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

 

W rozdziale 80107 – „Świetlice szkolne” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 41.746,32 zł przeznaczone 

na wynagrodzenia dla nauczycieli (SP Grupa – 23.527,67 zł, SP Dragacz – 8.015,31 zł; SP Michale – 10.203,34 

zł). 

 

W rozdziale 80149 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 6.282,07 zł z przeznaczeniem na 

podwyżki dla nauczycieli (Przedszkole 5.404,26 zł; SP Michale 877,81 zł. 

 

W rozdziale 80150 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 113.434,54 zł z 

przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli (SP Grupa 69.616,60 zł; SP Michale 26.714,22 zł; SP Dragacz 

17.103,72 zł). 

DZIAŁ 852 – OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” - zmniejsza się planowane wydatki w kwocie 77.376,00 zł 

przeznaczone na wynagrodzenia. 

 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

W rozdziale 85404 – „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” – zwiększa się wydatki przeznaczone na 

podwyżki dla nauczycieliw kwocie 1.769,92 zł. 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 2378



W rozdziale 85516 – „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – dokonuje się przesunięcia środków 

pomiędzy grupami wydatków według żródła finansowania dotyczące realizacji zadania „Rozbudowa, 

przebudowa, utworzenie zerówki i żłobka gminnego w istniejących pomieszczeniach Sali gimnastycznej w 

Grupie” w części dotyczącej żłobka w kwocie 712.450,00 zł.  

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA 

 

W rozdziale 90001 – „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

10.500,00 zł z przeznaczeniem na przegląd aglomeracji.  

 

W rozdziale 90015 – „Oświetlenie ulic, placów i dróg”– zwieksza się planowane wydatki o kwotę 90.750,00 zł 

z przeznaczeniem na dzierżawę części infrastruktury oświetleniowej oraz energię elektryczną i konserwację 

lamp. 

 

W rozdziale 90019 – „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

usuwania wyrobów azbestowych. 

 

W rozdziale 90095 – „Pozostała działalność” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 84.870,00 zł z 

przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji (branża drogowa, sanitarna, elektryczna, architektoniczna, 

zagospodarowanie zieleni” i uzyskanie uzgodnień i pozwoleń do realizacji inwestycji „Park społeczny w 

Dragaczu” z dofinansowaniem ze środków drugiej edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych 

państw członkowskich Unii europejskiej w celu zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii 

europejskiej oraz z budżetu państwa.  

 

- dochody  64.228.053,85 zł zwiększa się o kwotę 1.839.319,80 zł 66.067.373,65 zł 

- wydatki  73.140.819,22 zł zwiększa się o kwotę    171.579,17 zł 73.312.398,39 zł 

- deficyt 8.912.765,37 zł zmniejsza się o kwotę 1.667.740,63 zł 7.245.024,74 zł 

 

Źródłem sfinansowania deficytu jest:  

- emisji obligacji w kwocie         6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w odrębnych przepisach          45.114,66 zł 

- wolnych środków            279.910,08 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 2378


		2025-05-07T12:00:11+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




